



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO  
PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2024  
ATA Nº 10

Nova Esperança do Sudoeste, em 26 de março de 2024.

No dia 18 de março de 2024, às 09:00min, foi realizado na plataforma Compras.gov.br ([www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br)) pregão eletrônico que objetiva o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 09h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma.

Esgotado esse prazo, as 09h00min abriu a fase de disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra o termo de julgamento gerado pela plataforma.

Passado a fase de lances e análise do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	5	UN	Caixa para padrão Copel CN1 em chapa polifásica	MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	IF	140,00	700,00
51	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	FOCO	1.180,00	5.900,00
52	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	FOCO	1.400,00	7.000,00
53	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	FOCO	1.930,00	3.860,00
55	2	UN	Padrão de energia trifásico, padrão COPEL, com chave geral 3X175A, com 6 – medidor de 2X50A, kit medição completo, kit barramento, com poste, fiação e instalado com saída aérea.	MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	FOCO	2.650,00	5.300,00
1	20	UN	Armação galvanizada secundária média (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	MAURI NICOLETTI - ME	R.M/ARMAÇÃO	26,00	520,00
10	30	UN	Canaleta cinza para piso resistente 52x14x1000m – 6 metros.	MAURI NICOLETTI - ME	ELESYS/CANALETA	39,80	1.194,00
11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 216/259uf x 220V	MAURI NICOLETTI - ME	JL/CAPACITADOR	41,30	165,20
12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	MAURI NICOLETTI - ME	JL/CAPACITADOR	36,00	144,00
27	50	UN	Eletroduto antichama 1” rosqueável, barra de 3mts, preta	MAURI NICOLETTI - ME	MAXIMULT	10,50	525,00
28	10	UN	Filtro de linha 5 tomadas 20A, bivolt	MAURI NICOLETTI - ME	FIOLUX	28,90	289,00
29	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	MAURI NICOLETTI - ME	FIOLUX	22,50	450,00
54	3	UN	Padrão de energia trifásico 3X150A completo com saída aérea.	MAURI NICOLETTI - ME	M.U.	2.960,00	8.880,00
57	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência	MAURI NICOLETTI - ME	WALDAU	315,00	3.150,00



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

			mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comprimento				
58	5	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	WALDAU	350,00	1.750,00
50	300	M	Mangueira luminosa de led cores variadas	ACR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	MUNDILUX MALINOSKI	6,30	1.890,00
67	30	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	ENERBRAS	5,98	179,40
68	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	ENERBRAS	9,36	140,40
16	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 20140	5,77	144,25
17	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 20141	7,29	109,35
40	50	UN	Interruptor simples de 01 seção 10A x 250V.	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 2017	3,98	199,00
41	50	UN	Interruptor simples conjugado com tomada 10AX250V.	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 20200	6,79	339,50
69	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 20140	3,98	99,50
71	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 63140	5,98	149,50
73	50	UN	Tomada sobrepor para madeira 10A.	CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	ILUMI - 16510	3,59	179,50
2	80	UN	Bocal Paflon pop bivolt branco	FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SOQUETE	2,46	196,80
70	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	IDEALE	4,52	113,00
72	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	PLUZIE	6,36	159,00
9	250	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	G. M. POSSAN LTDA	ENERBRAS	5,00	1.250,00
42	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	G. M. POSSAN LTDA	G20	6,50	195,00
47	60	UN	Luminária de led para iluminação pública, de 120W.	G. M. POSSAN LTDA	ZAGONEL/HIGHLUX ZL 6922	1.035,00	62.100,00
48	50	UN	Luminária de led para iluminação pública, de 150W.	G. M. POSSAN LTDA	ZAGONEL/HIGHLUX ZL 6970	1.230,00	61.500,00
49	60	UN	Luminária de led para iluminação pública, de 70W.	G. M. POSSAN LTDA	ZAGONEL/HIGHLUX ZL 6931	795,00	47.700,00
56	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas em aço galvanizado	LENDARIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS	DP	11,30	678,00



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

				LTDA				
63	30	UN	Relé fotoeletrônico/fotocélula 1.000W bivolt com conector sem base RFE-131 6POP 13626 margirius.	LENDARIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS LTDA	TECNOLINSA	17,80	534,00	
13	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 4-35mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	MCI	10,53	842,40	
6	400	M	Cabo alumínio triplex 16mm	MACROMMERCE LTDA	SCCABLE	4,40	1.760,00	
7	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1.5mm	MACROMMERCE LTDA	KABEL	2,15	322,50	
23	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	MACROMMERCE LTDA	SOPRANO	28,00	56,00	
24	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	MACROMMERCE LTDA	ELGIN	5,00	100,00	
62	100	UN	Relé fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	MACROMMERCE LTDA	QUALITRONIX	12,00	1.200,00	
4	30	UN	Braço para luminária galvanizado tipo BR-2 – NTC 813952 (PADRÃO COPEL).	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	FEEL	150,00	4.500,00	
37	50	UN	Grampo paralelo tapit 10mm a 110awg (exgtrusado)	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	BETEL	9,00	450,00	
38	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	3S	36,00	720,00	
39	70	UN	Interruptor paralelo 10A embutir	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	PLUZIE	5,75	402,50	
66	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função liga/desliga programável	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	DECORLUX	47,00	94,00	
74	50	UN	Tomada sobrepor para madeira 20A.	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	PLUZIE	4,00	200,00	
19	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	16,49	82,45	
20	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	17,99	89,95	
21	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	47,99	719,85	
22	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	22,99	459,80	
25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	22,99	459,80	
26	30	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x70A Nema	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	ELGIN	57,79	1.733,70	
44	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	MAXXY	3,15	472,50	
59	40	UN	Refletor led 200W holofote	RLUX ILUMINAÇÃO	REFL200/SANHE	47,95	1.918,00	



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

			bivolt prova d'água IP67 branco frio (para quadras, campos, praças, etc).	LTDA				
60	20	UN	Refletor led 400W holofote bivolt prova d'água IP67 branco frio (para quadras, campos, praças, etc).	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	REFL400/SANHE	95,05	1.901,00	
61	10	UN	Refletor led play 150W IP65 6500K luz branca.	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	MX-1516/MAXXY	48,97	489,70	
3	5	UN	Boia de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	RRW LICITA LTDA	JNG	28,45	142,25	
18	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	RRW LICITA LTDA	SOPRANO	63,00	315,00	
64	5	UN	Relê térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	RRW LICITA LTDA	SOPRANO	33,65	168,25	
65	5	UN	Relê térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	RRW LICITA LTDA	SOPRANO	53,00	265,00	
43	100	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA	EMPALUX	5,99	599,00	
45	150	UN	Lâmpada de led bulbo 30W.	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA	EMPALUX	5,93	889,50	
14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 4-35mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	WEB ELÉTRICA LTDA	MCI	8,00	640,00	
15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm <sup>2</sup> (condutor principal) x 25-150mm <sup>2</sup> (condutor derivação)	WEB ELÉTRICA LTDA	MCI	10,10	808,00	
30	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	FILVALLE	4,21	1.263,00	
31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	CIRCUITY	0,80	240,00	
32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	GIROFLEX	1,59	477,00	
33	400	M	Fio cabo flexível de cobre 6mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DEMAFLEX	2,51	1.004,00	
34	10	UN	Fio cabo PP flexível 2 vias 2,50mm extensão rolo 50 metros.	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DEMAFLEX	123,00	1.230,00	
35	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1.5mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DEMAFLEX	1,23	307,50	
36	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2.5mm	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DEMAFLEX	2,12	424,00	
46	300	UN	Lâmpada tubular de led 18W	SIBATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	AVANT	4,50	1.350,00	
5	400	M	Cabo alumínio duplex 16mm	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	SULMINAS	2,61	1.044,00	



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA	03.053.003/0001-81	22.760,00
MAURI NICOLETTI - ME	09.033.276/0001-40	17.067,20
ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	22.683.848/0001-03	1.890,00
ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	43.081.244/0001-59	319,80
CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	40.044.357/0001-96	1.220,60
FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	43.098.231/0001-92	468,80
G. M. POSSAN LTDA	46.481.010/0001-97	172.745,00
LENDARIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS LTDA	52.203.880/0001-05	1.212,00
LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	43.441.918/0001-89	842,40
MACROMMERCE LTDA	47.977.771/0001-05	3.438,50
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	4.500,00
MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	13.460.002/0001-05	1.866,50
RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	23.535.805/0001-35	8.326,75
RRW LICITA LTDA	27.466.469/0001-77	890,50
VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA	47.171.447/0001-97	1.488,50
WEB ELÉTRICA LTDA	26.492.610/0001-43	1.448,00
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	52.913.760/0001-93	4.945,50
SIBATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	43.962.484/0001-62	1.350,00
FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	10.376.365/0001-79	1.044,00

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via plataforma e e-mail à documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data (27 de março de 2024) caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos trâmites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município ([www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br)) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:

Dirceu Bonin

- Pregoeiro

TIAGO MARTINS:

Tiago Martins

- Membro

LIDIANI JULIA ARAUJO:

- Membro

ELCIMAR AUGUSTINHO FAUST:

- Membro